
BESCHLUSS DER KOMMISSION 

vom 28. September 2010 

zur Ernennung der Mitglieder der Sachverständigengruppe für technische Beratung bezüglich der 
ökologischen/biologischen Produktion sowie zur Erstellung der Reserveliste 

(2010/C 262/03) 

DIE EUROPÄISCHE KOMMISSION — 

gestützt auf den Vertrag über die Arbeitsweise der Europäischen 
Union, 

gestützt auf den Beschluss 2009/427/EG der Kommission vom 
3. Juni 2009 zur Einsetzung einer Sachverständigengruppe für 
technische Beratung bezüglich der ökologischen/biologischen 
Produktion ( 1 ), insbesondere auf Artikel 4 Absatz 2. 

in Erwägung nachstehender Gründe: 

(1) Mit dem Beschluss 2009/427/EG hat die Kommission 
eine Sachverständigengruppe für technische Beratung be­
züglich der ökologischen/biologischen Produktion einge­
setzt. 

(2) Gemäß Artikel 4 Absatz 2 des Beschlusses 2009/427/EG 
hat die Kommission die Aufforderung zur Einreichung 
von Bewerbungen 2009/C 308/10 veröffentlicht ( 2 ). 
Diese Aufforderung enthielt auch die Auswahlkriterien 
und das Auswahlverfahren, anhand deren eine Liste von 
geeigneten Bewerbern erstellt wurde. 

(3) Um das Auswahlverfahren abzuschließen, muss die Kom­
mission nun die Mitglieder der Gruppe benennen und die 
Liste der Reservemitglieder erstellen — 

BESCHLIESST: 

Artikel 1 

Die Listen im Anhang dieses Beschlusses enthalten die Namen 
der Mitglieder der Gruppe und der Reservemitglieder. 

a) Die 13 in Anhang I dieses Beschlusses aufgeführten Sach­
verständigen werden als ständige Mitglieder der Gruppe er­
nannt. 

b) Die in Anhang II dieses Beschlusses aufgeführten 62 Sach­
verständigen werden in die Reserveliste aufgenommen. 

Artikel 2 

Dieser Beschluss tritt am Tag seines Erlasses in Kraft und gilt bis 
zum 31. Dezember 2013. Die Kommission beschließt vor die­
sem Datum über seine Änderung und/oder Verlängerung. 

Brüssel, den 28. September 2010 

Für die Kommission 

Dacian CIOLOȘ 
Mitglied der Kommission

DE 29.9.2010 Amtsblatt der Europäischen Union C 262/3 

( 1 ) ABl. L 139 vom 5.6.2009, S. 29. 
( 2 ) ABl. C 308 vom 18.12.2009, S. 22.



ANHANG I 

Alphabetische Liste der als ständige Mitglieder der Gruppe ernannten Sachverständigen 

— Alexander Beck 

— Jacques Cabaret 

— Niels Halberg 

— Sonya Ivanova-Peneva 

— Lizzie Melby Jespersen 

— Ursula Kretzschmar 

— Nicolas Lampkin 

— Giuseppe Lembo 

— Mariane Monod 

— Robin Frederik Alexander 
Moritz 

— José Luis de la Plaza Pérez 

— Bernhard Speiser 

— Fabio Tittarelli 

ANHANG II 

Alphabetische Liste der in die Reserveliste aufgenommenen Sachverständigen 

— Simó Alegre Castellví 

— David Arney 

— Keith Ball 

— Stéphane Bellon 

— Francis Blake 

— Michel Bouilhol 

— Stefano Canali 

— Philippe Darriet 

— Jans Didier 

— Karl-Jan Erstad 

— Alicia Estevez 

— Juan Fernando Gallardo 
Lancho 

— Roberto García Ruiz 

— Elisabetta Giuffra 

— Aase Solvej Hansen 

— Roger Michael Hitchings 

— Uwe Hofmann 

— Jiri Harazim 

— Henning Høgh Jensen 

— Niels Finn Johansen 

— Monique Jonis 

— Maria Concepción Jorda 
Gutiérrez 

— Herve Juin 

— Emmanouil Kampourakis 

— Géza Kovács 

— Michael Kügler 

— Markus Kelderer 

— Sybille Kyed 

— Jascha Iri Leenhouwers 

— Carlo Leifert 

— Margareta Lennartsson 
Turner 

— Mariusz Maciejczak 

— Giovanna Martelli 

— Juan Rodriguez Martin 

— Avraam Mavridis 

— Cristina Micheloni 

— Bent Egberg Mikkelsen 

— Diego Omar Minnicelli 

— Susanne Padel 

— Leonidas Panomitros 

— Bruce Denholm Pearce 

— Mariana Petkova 

— Carlo Ponzio 

— Katia Radeva 

— Gerold Rahmann 

— Eckhard Reiners 

— José Raul Alves Ribeiro 

— Carlos Palacios Riocerezo 

— Denis Rusjan 

— Bernhard Schulz 

— Pentti Seuri 

— Snezhka Simeonova Delcheva 

— Evangelia Nikolaos Sossidou 

— Jens Soth 

— Christopher George Starrett 

— Wijnand Sukkel 

— Juan José Triana Marrero 

— Rob van den Broek 

— Boudewijn van Elzakker 

— Vivian Vilich 

— François Warlop 

— Simon Wright

DE C 262/4 Amtsblatt der Europäischen Union 29.9.2010


